
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 
Test Center ECDL accreditato CISCO Local Academy 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475 

“BARONE C. de FRANCESCHI” - Via Dalmazia, 221 - 51100 Pistoia - Tel 0573.40.25.55 - Fax 0573.90.30.91 

“A. PACINOTTI”- Corso Gramsci, 71 - 51100 Pistoia - Tel 0573.222.66/7 - 26.772 - Fax 0573.31.823 

web: http://defranceschipacinotti.gov.it  email: ptra010008@istruzione.it  pec:  ptra010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Consiglio di istituto 
Al DSGA  

ALL’ALBO 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO ASSEGNAZIONE DELLA RISORSA FINANZIARIA Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.  
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
                                                                                       CUP:  D59J21013260006        

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

    
   VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
     
    VISTA la lettera di autorizzazione   Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2 novembre 2021; 
 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2021 a seguito di un’apposita variazione 
di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza 
al Consiglio di istituto 

            DECRETA 
 

1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi all’ Avviso  F E S R  
in oggetto pari a € 75.877,48 13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-TO-2021-326 dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’ organizzazione scolastica 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi ,   secondo la lettera di autorizzazione . Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, 
dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per 
il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella  
quale riportare anche il codice CUP   D59J21013260006       acquisito all’atto di candidatura 
2. Il presente decreto è trasmesso, per conoscenza al Consiglio di istituto 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Concetta Saviello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D. Leg.vo 12.02.1993, n.39

http://defranceschipacinotti.gov.it/
mailto:ptra010008@istruzione.it
mailto:ptra010008@pec.istruzione.it




Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 
Test Center ECDL accreditato CISCO Local Academy 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475 

“BARONE C. de FRANCESCHI” - Via Dalmazia, 221 - 51100 Pistoia - Tel 0573.40.25.55 - Fax 0573.90.30.91 

“A. PACINOTTI”- Corso Gramsci, 71 - 51100 Pistoia - Tel 0573.222.66/7 - 26.772 - Fax 0573.31.823 

web: http://defranceschipacinotti.gov.it  email: ptra010008@istruzione.it  pec:  ptra010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

http://defranceschipacinotti.gov.it/
mailto:ptra010008@istruzione.it
mailto:ptra010008@pec.istruzione.it

